Principles of Dispersal in Higher Plants de Van der 

(1982) et The Ecology of Seeds de Fenner & Thompson (2005) à l’aide de clés 

morphologiques et écologiques. 

Résultats 

Richesse et composition floristiques 

L’inventaire de la flore communale de Cocody a permis de recenser 

six-cent-deux (602) espèces réparties en quatre-cent-quinze (415) genres 

regroupées au sein de quatre-vingt-seize (96) familles. Les familles les plus 

représentées sont celles des Fabaceae (92 espèces : 15,28 %) ; des Rubiaceae 

(40 espèces : 6,64 %) ; des Malvaceae (36 espèces : 6 %) ; des Apocynaceae 

(29 espèces :